



Municipalidad de Capitán Bado

Calle Palma 1091 esq. 4 de enero
Teléfix (0337) 230284 - 230220
Capitán Bado - Anantíbay - Paraguay

Licitación Menor Cuantía Nacional N° 08/2024 - CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE AULAS Y SSHH EN ESCUELAS PUBLICAS DE LA CIUDAD DE CAPITÁN BADO - IDN° 439546

Lote 1 - Construcción de Sanitario 4.40 x 6.15 Techo de chapa en la Escuela Básica N° 164 Gral. Eugenio A. Garay

CESAR GAONA GAONA - CG CONSTRUCCIONES																		
Item	Código Catalogo	Descripción	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (Precio unitario por cantidad)
1	72131601-013	Limpieza y preparación de terreno	8.000	27,10	N/A	Nacional	216.800											
2	72131601-9874	Replanteo y marcación de obra	7.000	27,10	N/A	Nacional	189.700											
3	82101502-004	Cantel de Obra	1.400.000	1,00	N/A	Nacional	1.400.000											
4	72131601-003	Excavación y carga de cimiento de PBC	427.000	10,00	N/A	Nacional	4.270.000											
5	72131601-004	Encadenado de H/A*	2.108.000	2,40	N/A	Nacional	5.059.200											
6	72152710-001	Nivelación de ladrillos comunes armado con 4,6mm	167.000	12,20	N/A	Nacional	2.037.400											
7	72102905-001	Relleno y Compactación	112.000	8,50	N/A	Nacional	952.000											
8	72131601-006	Aislacion asfáltica De 0.15m - horizontal	44.000	5,30	N/A	Nacional	233.200											
9	72101703-003	Muros de Elevacion De 0.15m de ladrillo comun para revocar	83.000	55,00	N/A	Nacional	4.565.000											
10	72101703-003	Muros de Elevacion De 0.15m visto 1 cara de ladrillo común	108.000	48,00	N/A	Nacional	5.184.000											
11	72131601-007	Estructura de techo metalico con chapa termocustica de 4mm	460.000	43,00	N/A	Nacional	19.780.000											
12	72101607-006	Revoque Interior - Exterior a 1 capa filtrado	50.000	160,00	N/A	Nacional	8.000.000											
13	72131601-009	Contrapiso de H/A de cascos - Espesor 10 cm	32.000	22,00	N/A	Nacional	704.000											
14	72152509-001	Carpeta alisada de p/ asiento de piso	31.000	22,00	N/A	Nacional	682.000											
15	72131601-009	Piso cerámico en interior de baño	100.000	22,00	N/A	Nacional	2.200.000											
16	72131601-002	Guarda obra de alisado de cemento de 50cm de ancho	82.000	23,00	N/A	Nacional	1.886.000											
17	72152705-001	Rampa de acceso	480.000	1,00	N/A	Nacional	480.000											
18	72101903-001	Puerta metálica de 0.80x2.10	1.800.000	3,00	N/A	Nacional	5.400.000											
19	72102801-9999	Puerta placa de madera 0.60x1.60m-para box de baño	810.000	5,00	N/A	Nacional	4.050.000											

6	72102602-005	Desmonte de Aberturas en mal estado (puerta con marco)	103.000	4,00	N/A	Nacional	412.000
7	72102208-988	Desmonte de Arrefectos eléctricos en mal estado	1.716.000	1,00	N/A	Nacional	1.716.000
8	72154056-001	Reparación de tuberías de agua de fibra de vidrio de 500mm incluido motor de 1 HP	1.968.000	1,00	N/A	Nacional	1.968.000
9	72154056-001	Reparación de resaca, fisuras, grietas, exfoliación, impermeabilización, etc.	2.860.000	1,00	N/A	Nacional	2.860.000
10	72101607-008	Revoque interior y exterior con hidrofugo (reparación)	33.000	10,00	N/A	Nacional	330.000
11	72131601-007	Protección y colocación de estructura de techo de chapa termocústica de 0.60x1.60m	441.000	43,00	N/A	Nacional	18.963.000
12	72131601-009	Protección y colocación de piso tipo cerámico PE4	120.000	10,00	N/A	Nacional	1.200.000
13	72131601-002	Guarda obra de alisado de cemento	120.000	23,00	N/A	Nacional	2.760.000
14	72101903-001	Puerta metálica de 0.60x2.10 (incluye marco, cerradura y herrajes)	1.535.000	3,00	N/A	Nacional	4.605.000
15	72102601-9999	Puerta placa de madera 0.60x1.60m-para box de baño	829.000	5,00	N/A	Nacional	4.145.000
16	72131601-012	Pintura de paredes interior y exterior	38.000	160,00	N/A	Nacional	6.080.000
17	72102401-003	Pintura de aberturas metálicas cromáticas	36.000	43,00	N/A	Nacional	1.548.000
18	72102401-003	Pintura de aberturas de madera o barniz	50.000	5,00	N/A	Nacional	250.000
19	72102401-001	Pintura exterior con silicona	24.000	48,00	N/A	Nacional	1.152.000
20	72102508-003	Revestimiento azulejos color blanco - hasta altura 2.10m	115.000	98,00	N/A	Nacional	11.270.000
21	72101510-002	Instalación Hidráulica (recondicionamiento)	2.000.000	1,00	N/A	Nacional	2.000.000
22	72101510-007	Desague cloacal, cañería, registros (recondicionamiento)	2.100.000	1,00	N/A	Nacional	2.100.000
23	72131601-001	Instalación Eléctrica completa según mec	2.900.000	1,00	N/A	Nacional	2.900.000
24	72131601-013	Limpieza final	1.400.000	1,00	N/A	Nacional	1.400.000
Total							77.767.100



Lote 3 - Reparación de Bloque de 3 (tres) aula y Reparación de Sanitario en la Escuela Básica N° 1668 Dr. Fernando de la Mora

CESAR GAONA GAONA - CG CONSTRUCCIONES									
Item	Código Catálogo	Descripción	Precio Unitario (IVA incluido al corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido al corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72131601-002	Limpieza y preparación de la obra	4.800	171,00	N/A	Nacional	820.800		
2	72131601-9974	Marco y replanteo	6.300	171,00	N/A	Nacional	1.077.300		

[illegible]


 * MUNICIPALIDAD DE CAPITÁN SÁBIDO *
 UOC